浙江省教育考试院关于做好2012年普通高校

招生网上填报志愿工作的通知
各市、县（市、区）教育考试院（考试中心、招生办）：

根据浙江省高校招生委员会、浙江省教育厅《2012年浙江省普通高校招生工作实施意见》（浙高招委[2012]1号）精神，为做好今年普通高校招生网上填报志愿工作，现就有关事项通知如下：

1、 志愿设置

文理科各批、艺术类第二批和第三批、体育类及高职单考单招均设平行志愿，文理科各批提前录取院校、艺术类第一批及艺术类各批提前录取院校设传统志愿。

（一）文理科

文理科各批提前录取院校设5个院校传统志愿和院校服从志愿，每所高校设3个专业志愿和专业服从调剂志愿。

其他各批院校实行平行志愿：平行志愿、征求志愿和降分征求志愿均设5个院校平行志愿（降分征求志愿另再增设院校服从志愿），每所院校均设6个专业志愿和专业服从调剂志愿。

（二）艺术类

艺术类第一批设3个院校传统志愿，各批提前录取院校设2个院校传统志愿，每所院校设3个专业志愿和专业服从调剂志愿。

艺术类第二批和第三批实行平行志愿：平行志愿、征求志愿和降分征求志愿均设5个院校平行志愿（降分征求志愿另再增设院校服从志愿），每所院校均设3个专业志愿和专业服从调剂志愿。

艺术类考生在填报第二批、第三批平行志愿、征求志愿和降分征求志愿时，每次填报的院校、专业志愿必须为同一专业类别。
（三）体育类

体育类实行平行志愿：体育类平行志愿、征求志愿和降分征求志愿均设5个院校平行志愿（降分征求志愿另再增设院校服从志愿），每所院校设3个专业志愿和专业服从调剂志愿。

符合体育特招生条件的考生，每批次还可以填报一所特招生录取院校志愿（限省内院校）和3个专业志愿和专业服从调剂志愿。
（四）高职单考单招

高职单考单招设提前批和普通批，提前批为天津职业技术大学定向招生，设一个院校志愿。普通批实行平行志愿：平行志愿、征求志愿均设5个院校平行志愿（征求志愿另再增设院校服从志愿），每所院校设3个专业志愿和专业服从调剂志愿。

高职单考单招按类别平行，考生只能填报相应类别志愿，不得跨类别兼报。

2、 志愿兼报

艺术类、体育类考生可根据条件兼报文理科各批志愿，但录取时按先艺术类、体育类后文理科的顺序进行，故下列情况艺术类、体育类、文理科之间不能兼报：

艺术类第一批及艺术第一批提前与文理科第一批提前录取院校不能兼报；

艺术类第二批及艺术第二批提前、体育类第一批与文理科第一批提前录取院校、文理科第一批不能兼报；

艺术类第三批及艺术第三批提前、体育类第二批与文理科第二批录取院校不能兼报；

3、 志愿填报时间

6月11日浙江省教育考试网开通网上填报志愿模拟系统，供考生进行模拟练习，6月20日关闭系统，并清空所有模拟练习填报的志愿信息数据。

各批是否征求志愿、降分征求志愿，根据录取生源情况决定。

	日期
	内容

	6月23日左右
	公布文理科第一批、艺术类第一批和第二批、体育类第一批分数线，浙江省教育考试网提供成绩和文理科第一批及高职单考单招成绩分段表查询；23日晚提供文理科第一批名次号查询

	6月24日
	浙江省教育考试网提供艺术类本科、体育类本科综合分分段表、名次号查询

	6月26日8:30

—27日17:30
	填报文理科第一批及第一批提前录取院校，艺术类第一批及提前录取院校、艺术类第二批及提前录取院校，体育类第一批，高职单考单招院校志愿

	7月5日

8:30-17:30
	填报高职单考单招院校征求志愿

	7月16日晚
	公布文理科第二批、艺术第三批、体育第二批分数线，网上提供文理科第二批成绩分段表查询

	7月17日8:30—17:30
	填报文理科第二批提前录取院校志愿，文理科第一批、艺术第二批、体育第一批征求志愿

	7月17日晚
	网上提供艺术第三批、体育第二批综合分成绩分段表查询

	7月20日8:30—17:30
	填报文理科第一批、艺术第二批、体育第一批降分征求志愿

	7月23日8:30
	提供文理科第二批名次号、艺术第三批和体育第二批综合分名次号查询

	7月24日8:30—25日17:30
	填报文理科第二批、艺术第三批及艺术第三批提前录取院校（含中央戏剧学院校考高职）、体育第二批志愿

	8月2日晚
	公布文理科第三批分数线，网上提供文理科第三批成绩分段表查询

	8月3日

8：30—17:30
	填报文理科第三批提前录取院校志愿，文理科第二批、艺术第三批、体育第二批征求志愿

	8月6日8:30—17:30
	填报文理科第二批、艺术第三批、体育第二批降分征求志愿

	8月9日8:30
	提供文理科第三批名次号查询

	8月10日8:30—11日17:30
	填报文理科第三批志愿

	8月20日8:30—17:30
	填报文理科第三批征求志愿

	8月23日8:30—17:30
	填报文理科第三批降分征求志愿

四、志愿填报、修改、确定方法

所有考生高考志愿均实行网上填报（含征求志愿、降分征求志愿），考生根据我院编印的《普通高校招生》有关内容和各批征求志愿与降分征求志愿填报通告、相关院校招生章程，以及所报考科类、分数，严格按规定要求认真填报相应科类、批次志愿，在志愿填报截止时间前，可多次登录系统进行志愿修改和确定。考生志愿以其网上最后一次修改确定并成功提交的志愿为准，网上志愿填报后不再办理现场确认手续。

“浙江省教育考试网（www.zjzs.net）”为填报志愿的唯一网站。考生通过计算机网络访问填报志愿系统网址，输入用户名（报名序号）和密码，登录网上填报志愿系统，进入系统后，考生应首先核对姓名和身份证号码是否无误，再填报志愿。

志愿填报截止时间后，考生不得再进入填报志愿系统修改和确定志愿。为保证正常填报志愿，避免出现停电、计算机损坏、网络繁忙无法登录等意外情况造成填报志愿无法正常进行，乃至影响考生的正常录取，建议考生在规定的时间内尽量提前上网填报和确定志愿。

五、考生密码管理

考生必须凭密码登录网上填报志愿系统，考生应牢记自己的密码并严禁向其他人透露，因泄漏密码所造成的后果全部由考生本人承担。密码设置要相对复杂，长度不少于8位，且以数字和英文字母（注意区分大小写）混合组成。

考生的登录密码为考生登录浙江省普通高校招生考试系统的密码。在网上志愿填报期间和模拟练习期间，考生若忘记密码，无法登录时，须到所在报名点学校或报名地招生考试机构填写申请表，经批准可进行密码重置，考生本人登录后应立即更改密码。

考生可以在网上填报志愿模拟练习期间登录系统更改密码，模拟练习数据清空后，最后设置的密码仍然有效。

正式填报志愿期间，考生首次登录志愿填报系统时，将被强制要求修改密码。

各地招生考试机构和各报名点学校在网上填报志愿期间应安排专人值班，公布值班电话，做好服务工作。

六、应急处置

填报志愿期间一旦出现突发事件，要按照《浙江省网上填报志愿突发事件应急预案》及时妥善处理，保证网上填报志愿工作顺利实施。各市、县招生考试机构要高度重视，周密部署，切实加强对网上填报志愿工作的组织领导和协调，采取有效措施，多形式、多途径宣传网上志愿填报办法和注意事项。要进一步落实工作责任制和责任追究制，强化为考生服务意识，认真落实各项措施，确保网上填报志愿公平、规范、安全、有序。

二〇一二年六月八日